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[Jens Peter Jensen (Sorø amt).] 
der kan blive taget hensyn også til landmænd, 
der har nyetableret sig inden for de senere 
år. 

Det ville tiltale mig meget stærkt, hvis 
den højtærede finansminister ville stræbe 
efter, at den nye stempellovgivning kom- 
mer til a,t hvile i sig selv, og at man kunne 
komme væk fra, at denne lovgivning skal 
fungere som en fiskal lovgivning. 

Alt dette må vi jo vente med at drøfte, 
til den egentlige revision kommer for, men 
det kan vel aldrig skade, at man i tide prøver 
på at lede den højtærede finansminister 
ind på den rette vej. 

I øvrigt skal jeg anbefale lovforslaget til 
vedtagelse. 

Niels Helveg Petersen: Jeg synes, det er 
lidt trist, at hr. Peter Nielsen ligefrem synes, 
at han på socialdemokratiets vegne skal 
undskylde, når han kan støtte regeringen. 

Mit parti kan medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. Vi har ved flere lejligheder 
efterlyst et forslag til revision af stempel- 
loven. Denne gang har vi ikke alene fået. 
forsikringer fra finansministerens side, vi 
har endog været så lykkelige i finansmini- 
sterens hånd at kunne se et udkast til en 
ny lov. Det giver håb om, at vi får revisio- 
nen til efteråret. 

Aksel Larsen: Det være sagt til oplysning 
for venstres ordfører, at de problemer, rege- 
ringen har at slås med, har den selv skabt, 
dels ved sin optræden under den foregående 
regering, dels derved at den overhovedet 
er blevet regering. Hvis de herrer havde 
holdt sig væk fra regeringsmagten, havde de 
ikke haft de-problemer at dævles med; så 
havde vi nemlig haft en helt anden og bedre 
økonomisk situation og en bedre økonomisk 
politik her i landet. Men når det. er sagt, skal 
det tilføjes, at vi går ind for, at man for- 
længer den forhøjede stempelafgift, idet vi 
så venter på et forslag til en revision af hele 
systemet. Jeg. tror dog ikke, at vore ønsker 
til en revision går i samme retning som fi- 
nansministerens eller som venstres ordførers, 
men det får vi se til sin tid. 

Jeg kunne i og for sig godt tilslutte mig 
den opfattelse, at rent principielt bør stem- 
pelordningen hvile i sig selv, stempelafgiften 
altså dække ordningens udgifter og ikke 

mere, men det kommer rigtignok an på, 
hvilken lovgivning vi i øvrigt har her i lan- 
det. Hvis man fortsat modsætter sig en 
bare nogenlunde rimelig kapitalvindings- 
afgift for handel med fast ejendom., og hvis 
man får held til at modsætte sig, at for- 
hindre, at landet får en sådan kapitalvin- 
dingsafgift på handel med faste ejendomme, 
så bliver man jo nødt til at forsøge at an- 
gribe problemet via stempelafgifterne. Det 
gør man i visse andre lande. 

Kjær Rasmussen: Under lovforslagets 
første behandling havde jeg lejlighed til at 
gøre nogle indvendinger mod, at VK-par- 
tierne helt havde glemt deres egne ændrings- 
forslag fra marts sidste år. Jeg var endvidere 
af den opfattelse, at visse områder burde 
belægges med højere afgifter end andre, 
f. eks. de uproduktive tillægslån. Jeg kan 
ikke rigtig se, at udvalget har behandlet 
disse ting, og vor stilling vil derfor være den, 
at vi afholder os fra at stemme. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg tak- 
ker for den almindelige tilslutning, lovfor- 
slaget har fået, bortset fra hr. Kjær Ras- 
mussen, der ikke ville stemme for det. Jeg 
kan meddele tinget, at jeg regner med i be- 
gyndelsen af april måned at kunne fremsætte 
forslag til revision af stempellovgivningen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang 
til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden ud- 
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om sømandsslcat. 

(Lovforslaget (nr. 55) findes i tillæg A. 
sp. 1201, fremsættelsen i tidenden sp. 487). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


